
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 2090

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 18

1/5

C
V

E-
20

25
-6

07

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-607 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las prue-
bas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad 
Educación Social, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad 
Educación Social, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante Orden PRE/124/2024, de 7 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Canta-
bria número 219, de fecha 12 de noviembre, por la presente

RESUELVO

1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Aprobar, asimismo, la relación provisional de aspirantes admitidos de la base 4 de la Or-
den PRE/124/2024, de 7 de noviembre, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos 
exigidos en la convocatoria.

3. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo III, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 23 de enero de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 2091

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 18

2/5

C
V

E-
20

25
-6

07

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
CUERPO DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

EDUCACIÓN SOCIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***5907** 1. AGUDO GARCIA, ANGELA 

***6308** 2. AHEDO ZORRILLA, JAIONE 

***0441** 3. ALONSO DE LA LAMA, INES CARIDAD 

***7917** 4. ALVAREZ HELGUERA, MARIA DEL CARMEN 

***6353** 5. ALVAREZ MOMO, NURIA 

***6558** 6. ANDRES FELICES, LAURA 

***0520** 7. ANGLADA MARTINEZ, JULIA 

***0126** 8. ARAUJO COLINA, MARIA ASUNCION 

***8996** 9. ARENAS GRANJA, GEMA 

***7403** 10. AYRA MANZANAL, ELSA DNI Apellidos y Nombre 

***0490** 11. BALUGO CEBRECOS, SARA 

***7450** 12. BARRIO PAZ, AURORA 

***3952** 13. BECERRIL IBARRONDO, MARIA JOSE 

***6952** 14. CABRIA CORRAL, ANA 

***6868** 15. CASERO AYUSO, MARIA LUISA 

***9126** 16. CAVIEDES MANZANO, CARLA 

***3279** 17. CINTAS CIMAVILLA, ERIKA 

***7328** 18. CORRO HUERTAS, GUILLERMO 

***0075** 19. CORTES ALVAREZ, YOLANDA 

***2528** 20. DIAZ CAVADA, LAURA 

***9183** 21. DIAZ JORGE, DELICIA 

***0437** 22. DIEZ DE HOYOS, MARIA YOLANDA 

***5884** 23. DOMINGUEZ NUÑEZ, EVANGELINA 

***5422** 24. FERNANDEZ AXPE, IBON 

***6847** 25. FERNANDEZ ESPAÑA, LARA 

***9191** 26. FERNANDEZ MARTINEZ, RAQUEL 

***4513** 27. FERRER VIDAURRETA, CRISTINA 

***4293** 28. FUENTE NOVOA, ALEXANDRA DE LA 

***0680** 29. GARCIA BENGOCHEA, SANDRA 

***5315** 30. GARCIA COSGAYA, ANA 

***8970** 31. GARCIA DE PRADO, MARIA DEL CARMEN 

***5996** 32. GARCIA DIEZ, ALBERTO 

***1173** 33. GARCIA MARUGAN, SUSANA 

***9534** 34. GOMEZ CALLEJA, ANA 

***7269** 35. GOMEZ FUERTES, MARGARITA 

***0526** 36. GOMEZ GONZALEZ, EVA 

***8794** 37. GOMEZ MONDINO, MARIA DEL PILAR 

***6216** 38. GOMEZ ROBLES, AIDA 

***5709** 39. GOMEZ RUIZ, LAURA 

***3847** 40. GONZALEZ AGÜERO, BEATRIZ 

***7425** 41. GONZALEZ BARQUIN, MARIA ARANTZAZU 

***0902** 42. GONZALEZ BASURCO, SOFIA 

***5173** 43. GONZALEZ BUENO, SERGIO 

***2131** 44. GONZALEZ FERNANDEZ, JOSEFA 

***9409** 45. GONZALEZ GONZALEZ, MARIA VICTORIA 

***4308** 46. GONZALEZ LOPEZ, MARIA 

***9352** 47. GONZALEZ MATESANZ, MARIA LINDA 

***0879** 48. GUTIERREZ ESCANDON, LAURA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 2092

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 18

3/5

C
V

E-
20

25
-6

07

DNI Apellidos y Nombre 

***0490** 11. BALUGO CEBRECOS, SARA 

***7450** 12. BARRIO PAZ, AURORA 

***3952** 13. BECERRIL IBARRONDO, MARIA JOSE 

***6952** 14. CABRIA CORRAL, ANA 

***6868** 15. CASERO AYUSO, MARIA LUISA 

***9126** 16. CAVIEDES MANZANO, CARLA 

***3279** 17. CINTAS CIMAVILLA, ERIKA 

***7328** 18. CORRO HUERTAS, GUILLERMO 

***0075** 19. CORTES ALVAREZ, YOLANDA 

***2528** 20. DIAZ CAVADA, LAURA 

***9183** 21. DIAZ JORGE, DELICIA 

***0437** 22. DIEZ DE HOYOS, MARIA YOLANDA 

***5884** 23. DOMINGUEZ NUÑEZ, EVANGELINA 

***5422** 24. FERNANDEZ AXPE, IBON 

***6847** 25. FERNANDEZ ESPAÑA, LARA 

***9191** 26. FERNANDEZ MARTINEZ, RAQUEL 

***4513** 27. FERRER VIDAURRETA, CRISTINA 

***4293** 28. FUENTE NOVOA, ALEXANDRA DE LA 

***0680** 29. GARCIA BENGOCHEA, SANDRA 

***5315** 30. GARCIA COSGAYA, ANA 

***8970** 31. GARCIA DE PRADO, MARIA DEL CARMEN 

***5996** 32. GARCIA DIEZ, ALBERTO 

***1173** 33. GARCIA MARUGAN, SUSANA 

***9534** 34. GOMEZ CALLEJA, ANA 

***7269** 35. GOMEZ FUERTES, MARGARITA 

***0526** 36. GOMEZ GONZALEZ, EVA 

***8794** 37. GOMEZ MONDINO, MARIA DEL PILAR 

***6216** 38. GOMEZ ROBLES, AIDA 

***5709** 39. GOMEZ RUIZ, LAURA 

***3847** 40. GONZALEZ AGÜERO, BEATRIZ 

***7425** 41. GONZALEZ BARQUIN, MARIA ARANTZAZU 

***0902** 42. GONZALEZ BASURCO, SOFIA 

***5173** 43. GONZALEZ BUENO, SERGIO 

***2131** 44. GONZALEZ FERNANDEZ, JOSEFA 

***9409** 45. GONZALEZ GONZALEZ, MARIA VICTORIA 

***4308** 46. GONZALEZ LOPEZ, MARIA 

***9352** 47. GONZALEZ MATESANZ, MARIA LINDA 

***0879** 48. GUTIERREZ ESCANDON, LAURA 

DNI Apellidos y Nombre 

***0490** 11. BALUGO CEBRECOS, SARA 

***7450** 12. BARRIO PAZ, AURORA 

***3952** 13. BECERRIL IBARRONDO, MARIA JOSE 

***6952** 14. CABRIA CORRAL, ANA 

***6868** 15. CASERO AYUSO, MARIA LUISA 

***9126** 16. CAVIEDES MANZANO, CARLA 

***3279** 17. CINTAS CIMAVILLA, ERIKA 

***7328** 18. CORRO HUERTAS, GUILLERMO 

***0075** 19. CORTES ALVAREZ, YOLANDA 

***2528** 20. DIAZ CAVADA, LAURA 

***9183** 21. DIAZ JORGE, DELICIA 

***0437** 22. DIEZ DE HOYOS, MARIA YOLANDA 

***5884** 23. DOMINGUEZ NUÑEZ, EVANGELINA 

***5422** 24. FERNANDEZ AXPE, IBON 

***6847** 25. FERNANDEZ ESPAÑA, LARA 

***9191** 26. FERNANDEZ MARTINEZ, RAQUEL 

***4513** 27. FERRER VIDAURRETA, CRISTINA 

***4293** 28. FUENTE NOVOA, ALEXANDRA DE LA 

***0680** 29. GARCIA BENGOCHEA, SANDRA 

***5315** 30. GARCIA COSGAYA, ANA 

***8970** 31. GARCIA DE PRADO, MARIA DEL CARMEN 

***5996** 32. GARCIA DIEZ, ALBERTO 

***1173** 33. GARCIA MARUGAN, SUSANA 

***9534** 34. GOMEZ CALLEJA, ANA 

***7269** 35. GOMEZ FUERTES, MARGARITA 

***0526** 36. GOMEZ GONZALEZ, EVA 

***8794** 37. GOMEZ MONDINO, MARIA DEL PILAR 

***6216** 38. GOMEZ ROBLES, AIDA 

***5709** 39. GOMEZ RUIZ, LAURA 

***3847** 40. GONZALEZ AGÜERO, BEATRIZ 

***7425** 41. GONZALEZ BARQUIN, MARIA ARANTZAZU 

***0902** 42. GONZALEZ BASURCO, SOFIA 

***5173** 43. GONZALEZ BUENO, SERGIO 

***2131** 44. GONZALEZ FERNANDEZ, JOSEFA 

***9409** 45. GONZALEZ GONZALEZ, MARIA VICTORIA 

***4308** 46. GONZALEZ LOPEZ, MARIA 

***9352** 47. GONZALEZ MATESANZ, MARIA LINDA 

***0879** 48. GUTIERREZ ESCANDON, LAURA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 2093

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 18

4/5

C
V

E-
20

25
-6

07

DNI Apellidos y Nombre 

***5866** 49. GUTIERREZ FERNANDEZ, ADRIANA 

***4189** 50. GUTIERREZ FERNANDEZ, JAVIER 

***5040** 51. GUTIERREZ LOPEZ, YEDRA MARIA 

***0067** 52. GUTIERREZ PORTILLA, MARIA JESUS 

***7243** 53. GUTIERREZ RODIGUEZ, BELEN 

***5525** 54. HAZAS GONZALEZ, NATALIA 

***8025** 55. HERRERO VALLES, MARIA ELENA 

***5134** 56. HOLANDA BARRIOS, ALEJANDRA 

***9038** 57. IGLESIAS CALVA, CARMEN 

***9096** 58. LASO FERNANDEZ, MARIA JESUS 

***9805** 59. LAVID MARTIN, TAMARA 

***8975** 60. LLAMA SAN EMETERIO, JUAN JOSE DE LA 

***5575** 61. LOPEZ LOBATO, ORIANA 

***2874** 62. LOPEZ LOPEZ, MARIA EVA 

***0089** 63. LOPEZ SOLANA, MIRIAM 

***0527** 64. MANTECON GOMEZ, RAQUEL 

***1104** 65. MARTIN GARCIA, GEMA 

***8996** 66. MARTINEZ CABADA, ANNA 

***0213** 67. MARTINEZ GAYUBO, LAURA 

***3670** 68. MEDEL RODRIGUEZ, NEREIDA 

***1993** 69. MORENO DEL HOYO, CRISTINA 

***9592** 70. MORETA ABASCAL, MARTA 

***6447** 71. MORO BEITIA, BEATRIZ 

***2830** 72. MOROSO MEDIALDEA, CRISTINA VICTORIA 

***7282** 73. MOTTA MERINO, ELENA PATRICIA 

***8500** 74. MUÑOZ MARTINEZ, LOIDA 

***7690** 75. MURIEDAS DIEZ, ESTEFANIA 

***8378** 76. NICOL MARTINEZ, PATRICIA 

***2042** 77. OLIVEIRA SANZ, MARIA CRISTINA 

***8417** 78. OYARBIDE DIEDRICH, MARIA ROSARIO 

***0462** 79. PALAZUELOS COSIO, ROSALIA 

***6085** 80. PEÑA VAZQUEZ, MARIA ELENA 

***6128** 81. PORTILLA ESPINOSA, BELEN 

***7958** 82. POVEDA CASAS, MARIA ASUNCION 

***6152** 83. PRIETO SAN MILLAN, PAULA 

***9456** 84. QUEVEDO MALAGON, PAULA 

***7655** 85. QUINTELA CEBALLOS, PAULA 

***7088** 86. RAMIREZ LAGUERA, SANDRA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 2094

MARTES, 28 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 18

5/5

C
V

E-
20

25
-6

07

DNI Apellidos y Nombre 

***5430** 87. REVUELTA ORTIZ, ALBA 

***5406** 88. RODRIGUEZ RUIZ, PAULA 

***4673** 89. RUIZ CANO, ALMUDENA 

***4991** 90. RUIZ OLIVA, NEREA 

***7725** 91. SAN EMETERIO FERNANDEZ, ALBA 

***6346** 92. SANCHEZ BARQUIN, BEATRIZ 

***5083** 93. SANCHEZ MARIN, NANCY 

***3633** 94. SANCHEZ DE MOVELLAN COSTAS, CLARA 

***7217** 95. SANTOS REVILLA, SOFIA 

***8329** 96. SOTRES CASTAÑEDA, LUCIA 

***2477** 97. TORRES ORTEGA, MARIA YOLANDA 

***7588** 98. TRUEBA RUIZ, SANDRA 

***6087** 99. VELEZ BARQUILLA, MARIA TERESA 

***5734** 100.VIGIL VICARIO, ESTELA 

***0764** 101.VILLANUEVA DIEGO, BEATRIZ 

***7235** 102.VILLEGAS ALBAJARA, PATRICIA 

***4859** 103.ZARRABEITIA TERAN, MARIA 

 
ANEXO II 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
EDUCACIÓN SOCIAL 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS BASE 4 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***3967** 1. GARCIA SAIZ, ELSA 

***3285** 2. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***8276** 3. GONZALEZ TORRE, ANGELA 

***5511** 4. GUTIERREZ MONTERO, SAGRARIO 

***9220** 5. PECHE JIMENEZ, PAULA 

***2383** 6. ROBLES DEL BARRIO, MARIA DEL CARMEN 

 
 

 
ANEXO III 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
EDUCACIÓN SOCIAL 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***4952** 1. TRUEBA FERNANDEZ, LUCIA NO ACREDITA TITULO DE FAMILIA NUMEROSA 
NO ABONA TASAS 

 
2025/607


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-575	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 7841/2024.
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-528	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 2024/6639.
	CVE-2025-534	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Plan CER del Ayuntamiento, así como el Programa de Gestión de las Colonias 
Felinas. Expediente 2024/6202.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-572	Decreto delegación de funciones de Alcaldía.
	CVE-2025-576	Resolución de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa de Servicios Generales.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-532	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente SEC/9/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-603	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administ
	CVE-2025-604	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de Archivos, de la Admini
	CVE-2025-607	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administra
	CVE-2025-608	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Enfermería, de la Administración d
	CVE-2025-609	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración
	CVE-2025-610	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la 
	CVE-2025-611	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la 
	CVE-2025-612	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de l
	CVE-2025-613	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la 
	CVE-2025-614	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Topógrafo, de la
	CVE-2025-622	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de
	CVE-2025-623	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos L
	CVE-2025-624	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Adminis
	CVE-2025-625	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administraci
	CVE-2025-626	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2025-627	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Co
	CVE-2025-628	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes Medioambientales, de
	CVE-2025-630	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes de Pesca, de la Admi
	CVE-2025-631	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Administr
	CVE-2025-632	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Admini
	CVE-2025-633	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Artes Gráficas perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
	CVE-2025-634	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administración 
	CVE-2025-635	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2025-636	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la Administración de la C
	CVE-2025-637	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
	CVE-2025-638	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comun

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-526	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 5003/2024.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-560	Tramite de audiencia en relación con los recursos potestativos de reposición interpuestos frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Auxiliar de la Función Administ

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-559	Acuerdo del Pleno por el que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2507/2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2025-617	Aprobación definitiva del presupuesto general y plantilla de personal para 2025.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2025-541	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2025-563	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2025-545	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2025-566	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2025.

	Junta Vecinal de Rubayo
	CVE-2025-561	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2025-553	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2025-564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-547	Aprobación, exposición publica del padrón del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-533	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-568	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al cuarto trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-554	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la prestación de servicios en la Escuela Infantil Anjana, correspondiente al mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/372S.
	CVE-2025-558	Calendario fiscal para 2025. Expediente 2025/370J.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-551	Orden FOM/1/2025, de 22 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a entidades de la Red Local de Sostenibilidad de Cantabria para la realización de proyectos en el marco de la Agenda 2030.
	CVE-2025-565	Resolución de 22 de enero de 2025, por la que se regula la compensación a las empresas prestadoras de los servicios públicos regulares de transporte de viajeros por carretera de uso general y permanente en las líneas de titularidad de la Comu



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-491	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento salida LAT SE Reinosa en los municipios de Campoo de Enmedio y Reinosa, Expediente 315780.
	CVE-2025-512	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 315692.
	CVE-2025-516	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Hoz de Anero, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315683.
	CVE-2025-544	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de piscina en Bárcena de Ebro, municipio de Valderredible. Expediente 315786.
	CVE-2025-552	Aprobación definitiva de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias de Ramales de la Victoria.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-452	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en la calle La Calleja, 32 de Cicero, municipio de Bárcena de Cicero.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-590	Información pública del Texto Refundido de Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación resultante del Sector 100, en Sancibrián. Expediente 53/1221/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-562	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por la que se regula la Campaña de Saneamiento Ganadero en la Comunidad Autónoma de Cantabria y se deroga la Orden MED/25/2021, de 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-548	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Orden por la que se dictan las instrucciones para la aplicación y ejecución de la Orden SND/1427/2023, de 26 de diciembre, por la que se regula el procedimie

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-615	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 7, de 13 de enero de 2025, de Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria correspondiente al ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-569	Notificación en procedimiento del Padrón de Habitantes. Expediente 46/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-27T07:59:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




